
Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van

4 november 2008, nr. BVE/Stelsel-72687, houdende het vaststellen van

bedragen voor leerlinggebonden financiering in het middelbaar

beroepsonderwijs en het intrekken van een regeling

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit;

Gelet op artikel 2.7.2, derde lid, van het Uitvoeringsbesluit WEB;

Besluit:

Artikel 1. Subsidiebedrag

De bedragen bedoeld in artikel 2.7.2, eerste lid, van het Uitvoeringsbesluit WEB worden volgens de
onderstaande tabel A en tabel B vastgesteld:

Tabel A Bedrag instellingen voor het studiejaar 2008–2009

Toelaatbaar verklaard tot

onderwijs van

Voltijds deelnemer

Assistent- en

basis-

beroepsopleiding

Deeltijds deelnemer

Assistent- en

basisberoepsopleiding

Voltijds deelnemer

Vakopleiding,

middenkader- en

specialistenopleiding

Deeltijds deelnemer

Vakopleiding,

middenkader- en

specialistenopleiding

Cluster 2 Dove deelnemers € 2.396,– € 1.597,– € 3.109,– € 2.072,–

Cluster 2 Slechthorende
deelnemers

€ 1.540,– € 1.027,– € 3.109,– € 2.072,–

Cluster 2 Meervoudig
gehandicapte deelnemers

€ 1.540,– € 1.027,– € 3.109,– € 2.072,–

Cluster 2 Deelnemers met
ernstige spraak-
moeilijkheden

€ 1.540,– € 1.027,– € 3.109,– € 2.072,–

Cluster 3 Lichamelijk
gehandicapte deelnemers

€ 1.569,– € 1.046,– € 3.109,– € 2.072,–

Cluster 3 Langdurig zieke
deelnemers met een
lichamelijke handicap

€ 1.540,– € 1.027,– € 3.109,– € 2.072,–

Cluster 3
Zeer moeilijk lerende
deelnemers

€ 1.540,– € 1.027,– € 3.109,– € 2.072,–

Cluster 3
Meervoudig gehandicapte
deelnemers

€ 1.540,– € 1.027,– € 3.109,– € 2.072,–

Cluster 4 Gedrags-
problematiek

€ 1.540,– € 1.027,– € 3.109,– € 2.072,–

Tabel B Bedrag scholen voor speciaal onderwijs of voortgezet speciaal onderwijs voor het studiejaar
2008–2009

Toelaatbaar verklaard tot onderwijs van Voltijds deelnemer personele

vergoeding

Voltijds deelnemer materiële

vergoeding

Totaal aan

vergoeding

Cluster 2 Dove deelnemers € 5.078,40 € 538,– € 5.616,40

Cluster 2 Slechthorende deelnemers € 3.284,65 € 208,– € 3.492,65

Cluster 2 Meervoudig gehandicapte
deelnemers

€ 3.284,65 € 264,– € 3.548,65

Cluster 2 Deelnemers met ernstige
spraakmoeilijkheden

€ 3.284,65 € 264,– € 3.548,65

Cluster 3 Lichamelijk gehandicapte
deelnemers

€ 5.078,40 € 451,– € 5.529,40

Cluster 3 Langdurig zieke deelnemers met
een lichamelijke handicap

€ 3.284,65 € 264,– € 3.548,65

Cluster 3 Zeer moeilijk lerende deelnemers € 3.284,65 € 143,– € 3.427,65

STAATSCOURANT Nr. 649
17 november

2008

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2008 nr. 649 17 november 2008

Nr. 223
17 november

2008

Staatscourant 2008 nr. 223 17 november 2008



Toelaatbaar verklaard tot onderwijs van Voltijds deelnemer personele

vergoeding

Voltijds deelnemer materiële

vergoeding

Totaal aan

vergoeding

Cluster 3 Meervoudig gehandicapte
deelnemers

€ 3.284,65 € 264,– € 3.548,65

Cluster 4 Gedragsproblematiek € 3.284,65 € 264,– € 3.548,65

Toelaatbaar verklaard tot onderwijs van Deeltijds deelnemer

personele vergoeding

Deeltijds deelnemer

materiële vergoeding

Totaal aan

vergoeding

Cluster 2 Dove deelnemers € 3.385,60 € 359,– € 3.744,60

Cluster 2 Slechthorende deelnemers € 2.189,77 € 139,– € 2.328,77

Cluster 2 Meervoudig gehandicapte
deelnemers

€ 2.189,77 € 176,– € 2.365,77

Cluster 2 Deelnemers met ernstige
spraakmoeilijkheden

€ 2.189,77 € 176,– € 2.365,77

Cluster 3 Lichamelijk gehandicapte
deelnemers

€ 3.385,60 € 301,– € 3.686,60

Cluster 3 Langdurig zieke deelnemers met
een lichamelijke handicap

€ 2.189,77 € 176,– € 2.365,77

Cluster 3 Zeer moeilijk lerende deelnemers € 2.189,77 € 95,– € 2.284,77

Cluster 3 Meervoudig gehandicapte
deelnemers

€ 2.189,77 € 176,– € 2.365,77

Cluster 4 Gedragsproblematiek € 2.189,77 € 176,– € 2.365,77

Artikel 2. Intrekken regeling

De Subsidieregeling leerlinggebonden financiering MBO wordt ingetrokken.

Artikel 3. Inwerkingtreding

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 augustus 2008.

Artikel 4. Citeertitel

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling vaststellen bedragen leerlinggebonden financiering
MBO.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart.

2 Staatscourant 2008 nr. 649 17 november 2008Staatscourant 2008 nr. 223 17 november 2008



TOELICHTING

Sinds 1 januari 2006 is leerlinggebonden financiering (LGF) ingevoerd in het middelbaar beroepson-
derwijs. Per 1 augustus 2008 is de wijziging van de Wet educatie en beroepsonderwijs (WEB) in
verband met de invoering van leerlinggebonden financiering in het beroepsonderwijs in werking
getreden (Stb. 2008, nr. 202). Eveneens per die datum is de wijzing van het Uitvoeringsbesluit WEB in
verband met de invoering van leerlinggebonden financiering in het beroepsonderwijs van kracht
geworden (Stb. 2008, nr. 291). In dit Uitvoeringsbesluit WEB zijn de bedragen naar soort handicap,
naar onderwijssoort (voltijds/deeltijds) en niveau opgenomen, waarop de instelling (tabel A) en de
scholen voor speciaal onderwijs en voortgezet speciaal onderwijs (tabel B) recht hebben voor
geïndiceerde deelnemers met een handicap. De LGF-bedragen voor het beroepsonderwijs zijn afgeleid
van de LGF-bedragen voor het voortgezet onderwijs. De LGF-bedragen zijn per 1 augustus 2008 in de
PO- en VO-sector verhoogd voor loon- en prijsbijstelling. Voor de BVE-sector wordt daar nu bij
aangesloten.

Met deze regeling wordt ook de Subsidieregeling leerlinggebonden financiering MBO ingetrokken.
Aan deze regeling is geen behoefte meer omdat de LGF per 1 augustus 2008 door bovenbedoelde
wetswijziging in de WEB geregeld is.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart.

3 Staatscourant 2008 nr. 649 17 november 2008Staatscourant 2008 nr. 223 17 november 2008


